

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 1

Licitação: 000083/18 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	012.002.240	AERADOR MECANICO SUBMERSIVEL AERADOR MECANICO SUBMERSIVEL	CJ	2	25.428,00	50.856,00
2	012.010.001	ANALISADOR DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO MICROPROCIUND ANALISADOR DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO MICROPROCESSADO E DIGITAL DE LINHA COM Sonda		2	15.535,31667	31.070,63334
3	012.002.269	COMPUTADOR DESKTOP, EM PORTUGUES, E, LINHA C UND COMPUTADOR DESKTOP, EM PORTUGUES, E, LINHA DE PROD. COM 2 PLACAS DE REDE, PROCESSADOR ACIMA DE 2.5GHZ, HD SSL PL, MEMORIA RAM DE 8GB DO TIPO DDR4, A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR, SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE, ADAPADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO PRETO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED DE NO MÍNIMO 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); • FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES PRETA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.		1	2.025,38	2.025,38
4	008.006.004	CONJUNTO MOTOBOMBA CONJUNTO MOTOBOMBA	PÇ	1	27.771,66667	27.771,66667
5	012.010.004	FOTOCOLORIMETRO DIGITAL FOTOCOLORIMETRO DIGITAL	UND	1	13.604,50667	13.604,50667
6	012.009.001	GERADOR DE ENERGIA À DIESEL, QUADRO DE TRANS UND GERADOR DE ENERGIA À DIESEL, QUADRO DE TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICO, GRUPO GERADOR SILENCIADO COMPREENDENDO: MOTOR A DIESEL. ALTERNADOR, PAINEL DE CONTROLE E CARENAGEM/ CONTAINER DE ISOLAMENTO ACUSTICO; BLIDAGEM DE RUÍDO- ATÉ 75 DECIBÉIS NA DISTÂNCIA DE 7 METROS; RESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 LITROS, CONTROLE E NÍVEL DE EMISSÃO DE POLUENTES - O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR DENTRO DOS PADRÕES DE POLUIÇÃO ESTABELECIDOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES, POTÊNCIA MÍNIMA DE 16 KVA, EM REGIME STAND-BY, COM TENSÃO DE 380/220 VOLTZ E FREQUÊNCIA DE 60 HZ; REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO DO ALTENARDOR.	UND	1	33.168,66667	33.168,66667
7	060.002.312	INSTALAÇÃO DE PENEIRA AUTO LIMPANTE E DE DOIS UND INSTALAÇÃO DE PENEIRA AUTO LIMPANTE E DE DOIS AERADORES		1	46.316,66667	46.316,66667
8	060.002.313	INSTALAÇÃO DE CONJUNTO MOTO BOMBA E DE GERAL UND INSTALAÇÃO DE CONJUNTO MOTO BOMBA E DE GERADOR À DIESEL		1	12.573,33333	12.573,33333
9	012.010.002	MEDIDOR DE DQO (DEMANDA QUÍMICA DE OXIGÊNIO) UND MEDIDOR DE DQO (Demanda Química de Oxigênio) MICROPROCESSADO, DIGITAL DE BANCADA E CAMPO.		1	6.978,18333	6.978,18333
10	012.002.420	MEDIDOR DE PH/ORP/TEMPERATURA UND MEDIDOR COM ELETRODO COMBINADO DE PH, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS E ITENS: - CABO QUE PERMITA CONECTAR E MEDIR SIMULTANEAMENTE O ELETRODO DE PH, TEMPERATURA, ORP. - MEDIÇÃO DE PH NA FAIXA DE -2 A 20, COM RESOLUÇÃO DE 0,001/0,01/0,1 UNIDADES DE PH, FAIXA DE LEITURA DE ORP -2000 A 2000 MV, COM RESOLUÇÃO DE 0,1/1 MV E TEMPERATURA COM RESOLUÇÃO DE 0,1°C. CALIBRAÇÃO DO PH PODENDO SER FEITA DE 1 A 5 PONTOS COM RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO DE BUFFER (SOLUÇÃO). DIMENSÕES MÁXIMAS: 15 CM (LARGURA), 22 CM (COMPRIMENTO), 17 CM (ESPESSURA). - PESO TOTAL MÁXIMO: 4300 GRAMAS. - FAIXA DE TEMPERATURA -20°C A 120°C, COM COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA/MANUAL, - SAÍDA RS 232, - ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 90 A 240 VAC/50 - 60 HZ, - SUPORTE COM BRAÇO ARTICULADO, GRAU DE PROTEÇÃO IP-65, DISPLAY LCD DE PELO MENOS 2 LINHAS, MANUAL EM PORTUGUÊS.	UND	1	4.416,93333	4.416,93333
11	012.002.411	NOBREAK 600VA BIVOLT Nobreak 600VA bivolt	UND	1	427,965	427,965
12	012.002.419	PENEIRA ESTÁTICA AUTO LIMPANTE, FABRICAÇÃO FE UND PENEIRA ESTÁTICA AUTO LIMPANTE, FABRICAÇÃO FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, ÁREA FILTRANTE DE PELO MENOS 02M², VAZÃO MÍNIMA DE 200 M³/POR HORA; VOLTAGEM TRIFÁSICA 220/380, SISTEMA DE LIMPEZA COMPOSTA DE ROTOR COM ESCOVA COM CERDAS EM PP (POLIPROPILENO), ACIONAMENTO POR MOTOR REDUTO; SISTEMA DE LIMPEZA COMPOSTA DE ROTOR COM ESCOVA COM CERDAS EM PP (POLIPROPILENO), ACIONAMENTO POR MOTOR REDUTO; MALHA DE 05MM, DOTADO DE UM ELEMENTO FILTRANTE DE FORMA PARABOLOIDE EM PERFIS TRAPEZIFORMES EM DISPOSIÇÃO PARALELA OU ALTERNADA, COMPOSTA DE ELEMENTO FILTRANTE ESTÁTICO;	UND	1	41.144,33333	41.144,33333
13	011.001.016	REFRIGERADOR 2 PORTAS - BRANCO - CLASSE A EM UND REFRIGERADOR 2 PORTAS - BRANCO - CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA		1	1.309,10	1.309,10
14	012.010.003	TERMOREATOR DE BANCADA TERMOREATOR DE BANCADA	UND	1	7.493,59667	7.493,59667
15	012.010.005	TRANSMISSOR DE NIVEL ULTRASSÔNICO COMPACTO UND TRANSMISSOR DE NIVEL ULTRASSÔNICO COMPACTO		2	4.535,88667	9.071,77334
Total ->					242.729,53501	288.228,73835